Alagoas , 21 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2116

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – JACKELLINE

MARIA BARBOSA ALMEIDA – CPF Nº 011.279.074-76

P/INTERVENIENTE – GABRIELA SAMPAIO QUEIROZ – CPF Nº

431.214.828-74 – P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2023.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:BA0F3E3F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº

17504/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº

17504/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI

FEDERAL Nº 8.666/93.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS HEXAGONAIS, PUFFS E

TATAMES EM EVA QUE ATENDERÃO AS NECESSIDADES

DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

CRAS.

VENCEDOR DO ITEM 1 - J V LIMA COMERCIO LTDA

CNPJ Nº 05.078.809/0001-50

ENDEREÇO: R EXPEDICIONARIO BRASILEIRO - 320 - CEP -

57.300-590 - CENTRO - ARAPIRACA - AL

VALOR R$: 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:05.51.08.244.2030.6015

Manutenção do BL PSB – Bloco da Proteção Social Básica

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.9.0.52.026601.020001 – Materiais

e Equipamentos Permanentes/Superavit.

VENCEDOR DOS ITENS 2 e 3 MARCIA C DAS NEVES

CNPJ Nº 15.590.083/0001-93

ENDEREÇO:R COSTA REGO - 35 - CEP - 57.312-280 - ALTO DO

CRUZEIRO - ARAPIRACA - AL

VALOR R$:2.161,20 (dois mil cento e sessenta e um reais e vinte

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.51.08.244.2030.6015

Manutenção do BL PSB – Bloco da Proteção Social Básica.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.9.0.30.016601.020001 – Material

de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESAS:4.4.9.0.52.026601.020001 – Materiais

e Equipamentos Permanentes/Superavit.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 10 DE AGOSTO DE 2023.

VIGÊNCIA: 90(NOVENTA) DIAS, CONTADOS DO

RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
Dept. de Compras de Bens e Serviços

Publicado por:
Maria Aparecida de Oliveira

Código Identificador:8842AF22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

(UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de móveis planejados, conforme projeto em anexo,

para estruturação do prédio onde funcionará o SINE.

Disponibilidade do Edital: a partir de 21/08/2023 no site

www.gov.br/compras ou

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das

Propostas: a partir de 21/08/2023 às 8h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 01/09/2023, às 9h (horário de Brasília), no

site www.gov.br/compras.

Arapiraca – AL, 18 de agosto de 2023.

YASMIN OLIVEIRA KUMMER SOUZA RODRIGUES
Pregoeira – Portaria nº 918/2023

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:928A65B6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE

PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo

18958/2023 que visa a Aquisição de materiais e equipamentos

tecnológicos e materiais didáticos a fim de melhorar o atendimento

aos alunos da Educação Especial da Rede Municipal de Ensino que

estão inseridos no ensino regular nas unidades educacionais

(EQUIPAMENTO). A solicitação do formulário de cotação deverá ser

realizada através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo

para recebimento dos formulários com as cotações será até o dia 25 de

Agosto de 2023

Arapiraca, 18 de Agosto de 2023

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA
Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Angelica Rita Petuba de Souza

Código Identificador:BAA65CB4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 015/2023

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA

ESCOLA NO BAIRRO JARDIM TROPICAL, NO MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 25 de Setembro de 2023,

às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa

Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO

EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 18 de agosto de 2023.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 441/2023

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:3EED0FB2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 13941/2023

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA PREVENTIVA

INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF

SOB Nº 07.688.388/0001-04.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES E

GARANTIR A EFICÁCIA E AGILIDADE DOS SERVIÇOS

PRESTADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAPIRACA.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$

3.150,00 (TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS), DE

ACORDO COM OS VALORES ESPECIFICADOS NA PROPOSTA

DE PREÇOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES

DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS

RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA: